РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Филипповский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2012    №  15                                                                         п. Филипповский
Об установлении  размеров оплаты  труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края.

В соответствии со статьей. 136 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации края от 31.01.2008  № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений».

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить размеры денежного содержания выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края (прилагается).

2.    Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2008 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                                     А.Н.Белоусов
 УТВЕРЖДЕНА
                                                                        решением сельского Совета
                                                                         депутатов от 09.06.2012. № 15
ЕДИНАЯ СХЕМА

размеров денежного содержания членов выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Администрации Филипповского сельсовета Каменского района Алтайского края.

	№ п/п
	Наименование должностей
	Группа сельского поселения в зависимости от численности населения – V(до 1 тыс.чел.)

	1.
	Выборные муниципальные должности
	Предельный размер денежного вознаграждения, руб.

	1.1.
	Глава муниципального образования
	9076

	2.
	Должности муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада, руб.

	2.1
	Высшая должность муниципальной службы

	2.1.1.
	Заместитель главы администрации муниципального образования
	1917

	2.2.
	младшая должность муниципальной службы

	2.2.1.
	специалист
	1048